
かとう内科クリニック小竹向原 
医療法人社団 幸徳会  

東京都 

練馬区 

小竹町 

 

 

院長 

外丸 良 

■ ご挨拶 

■ 診療科目 

内科／糖尿病内科／腎臓内科 

■ 診療時間 

診療時間 月 火 水 木 金 土 日・祝 

9:00～13:00 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ー 

15:00～19:00 〇 〇 〇 〇 〇 〇※ ー 

■ 当院の特徴 

当院は内科全般を診療対象としております。 

平成19年９月から継続して成増の地にて地域医療を継続して実践してきた「かとう内科クリニック」の実績を活かして、小竹向原の地に

同じ理念の元、内科診療を行って参ります。夜７時まで診療（土曜は５時まで）し、日曜・祝日のみ休業となっております。地下鉄有

楽町線・副都心線小竹向原駅からも近く、交通の利便性もよい場所にあります。患者一人一人立場を尊重し、安心して受診できる体

制を整えていけるよう努力して参りますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

■ 交通アクセス 

【住所】 

東京都練馬区小竹町2-3-1 

Grande Kotake 1階 

【TEL】 

03-5995-1500 

【アクセス】 

東京メトロ有楽町線・副都心線、西部有楽

町線「小竹向原」駅より徒歩1分 

http://katonaika-clinic-km.com/ 

※土曜日午後は14:00～17:00です。 

 
この度、成増のかとう内科クリニックの分院をこの地に開業するこ

ととなり、分院長として勤務させていただくこととなりました。私はこ

れまで東京医科大学病院にて腎臓内科や人工透析診療に従

事し、また大学関連病院にて腎臓病診療、透析医療を専門領

域とし、内科全般において診療を行っておりました。これらの経験

をもとに、今後糖尿病や高血圧など生活習慣病や一般内科診

療を行っていければ幸いと考えております。何卒よろしくお願い申

し上げます。 



東京都 練馬区 小竹町 

医療法人社団 幸徳会 

かとう内科クリニック 

小竹向原 

平成29年4月更新 

上記医療機関で受診を希望される際は、患者さまが

円滑な診療を受けるために、当院主治医が紹介状を

作成致しますので、事前に主治医にご相談ください。 

ITACHU 
NETWORK 

平成29年4月10日 

新規開院 

地域医療連携室 

TEL.03-3967-4275 


